Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 20.019, DE 22 DE AGOSTO DE 2025.

PUBLICADO(A) NO
DL4kRIO DO MUNICÍPIO

n.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 2.092.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 14 da Lei n. 10.943, de

27 de Junho de 2024, o artigo 72 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 2.092.000,00 (dois milhões, noventa e dois mil reais) destinado a suplementar as dotações

orçamentárias constantes no Anexo Único (B - Crédito).

Art. 2 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem

de anuIaço parcial de dotações orçamentárias e estho detalhados no Anexo Único (A - Fonte).

Art. 39 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

So José dos Campos, 22 de agosto de 2025.

14'
Anderson Fariaa$f'reira

Prefeito /

José N

Secretário de

nho

ativa e Finanças

Jhonis Rod

Secretá

da Santos

overnança

Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Governa nça, aos vinte

e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco.

Eve t- meida Figueira

Diretore Assuntos Legislativos

D. 20.019/25 EXP. 78.708/25 1

GABOOG VERSÃO 04/IS

Decreto n. 20.019/2025

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS
i.

'f.

ANEXO UNICO

1 -TESOURO

1100000- GERAL

329021 -JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

0002 - SERVIÇOS DA DÍVIDA GERAL

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

UVLflLflflUU3U CflMID VU MuI'lILIrLu

469071 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

0002 - SERVIÇOS DA DÍVIDA GERAL

1- TESOURO

1100000 - GERAL

1 - TESOURO

1100000- GERAL

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2068- OPERAÇÃO E GERENCIAMENTO DE ATENDIMENTO MULTICANAL

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

339030- MATERIAL DE CONSUMO

2065 - GESTÃO OPERACIONAL DA PROTEÇÃO AO CIDADÃO, CORPO DE
BOMBEIROS E TIRO DE GUERRA

1- TESOURO

1100000 - GERAL

0FR00984 22/08/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versâo 24/02/2025 - 13:06 1/ 1

329021 -JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0002 - SERVIÇOS DA DÍVIDA GERAL 2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS